
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO
VENTO

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.

A PREFEITURA MUNICIPAL CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, ATRAVÉS DE SUA PREFEITA CONSTITUCIONAL E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ADJUDICA E HOMOLOGA A PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA ESMERALDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ 24.044.149/0001-30, VENCEDORA DOS LOTES 01, 02, 03, 04, COM VALOR TOTAL R\$ 5.677.892,75 (CINCO MILHÕES SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), PARA QUE ASSIM PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 06/2024 E DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, E LEGISLAÇÕES POSTERIORES.

CAIÇARA DO RIO DO VENTO, 10 DE JANEIRO DE 2025.

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Jose Ilton Felipe
Código Identificador:DE8C2FÉF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2025. Edição 3453
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento
Pregão Eletrônico - 19/2024

Resultado da Homologação

0001 - LOTE – 01 - ESTRUTURAS FÍSICAS - Valor Referência: 2.937.003,75

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESMERALDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2.323.967,75	2.323.967,75	Homologado em 10/01/2025 15:15:13 Por: Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha

0002 - LOTE – 02 - ESTRUTURAS DE SOM, ILUMINAÇÃO, ELETROELETRÔNICOS E CORRELATOS - Valor Referência: 2.908.900,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESMERALDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2.262.275,00	2.262.275,00	Homologado em 10/01/2025 15:15:13 Por: Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha

0003 - LOTE – 03 - SERVIÇOS DE APOIO E CORRELATOS - Valor Referência: 897.412,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESMERALDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	894.650,00	894.650,00	Homologado em 10/01/2025 15:15:13 Por: Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha

0004 - LOTE – 04 - BANHEIROS QUÍMICOS - Valor Referência: 197.500,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ESMERALDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	197.000,00	197.000,00	Homologado em 10/01/2025 15:15:13 Por: Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha

Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha
Autoridade Competente



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento
 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento
 Pregão Eletrônico - 19/2024

ESMERALDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.044.149/0001-30 - Endereço: RUA ILHA DE MARAJÓ - CEP: 59129070 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 98200-6584

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE – 01 - ESTRUTURAS FÍSICAS					
	0001	PALCO DE PEQUENO PORTE: medindo 6 metros de frente por 6 metros de fundo, mínimo de 6 metros de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nighth-day estrutura em ferro e madeira.	N/C	N/C	15 DIA	R\$ 5.023,50	R\$ R\$ 75.352,50
	0002	PALCO DE MÉDIO PORTE: medindo 8 metros de frente por 6 metros de fundo, mínimo de 6 metros de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nighth-day estrutura em ferro e madeira.	N/C	N/C	15 DIA	R\$ 6.647,85	R\$ R\$ 99.717,75
	0003	PALCO DE MEDIO PORTE: medindo 10 metros de frente por 6 metros de fundo, mínimo de 8 metros de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nighth-day estrutura em ferro e madeira.	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 8.117,50	R\$ R\$ 243.525,00
	0004	PALCO DE GRANDE PORTE: mínimo de 12m de frente por 08 m de fundo, mínimo 09 m de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nighth-day estrutura em ferro e madeira.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 10.837,50	R\$ R\$ 108.375,00
	0005	PALCO DE GRANDE PORTE: medindo 14 metros de frente por 10 metros de fundo, mínimo de 8 metros de altura pé direito, medindo-se do chão até o teto, com cobertura em lona nighth-day estrutura em ferro e madeira.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 12.852,00	R\$ R\$ 128.520,00
	0006	TENDA PIRAMIDAL: medindo 3m X 3m com cobertura em lona na cor branca, em ferro patente com pé direito de 2,50m.	N/C	N/C	200 DIA	R\$ 245,65	R\$ R\$ 49.130,00
	0007	TENDA PIRAMIDAL: medindo 4m X 4m com cobertura em lona na cor branca, em ferro patente com pé direito de 2,50m.	N/C	N/C	200 DIA	R\$ 330,65	R\$ R\$ 66.130,00
	0008	TENDA PIRAMIDAL: medindo 5m X 5m com cobertura em lona na cor branca, em ferro patente com pé direito de 2,50m.	N/C	N/C	200 DIA	R\$ 415,65	R\$ R\$ 83.130,00
	0009	TENDA PIRAMIDAL: medindo 6m X 6m com cobertura em lona na cor branca, em ferro patente com pé direito de 2,50m.	N/C	N/C	200 DIA	R\$ 442,85	R\$ R\$ 88.570,00
	0010	PAREDES DIVISÓRIAS – instalação de painéis estruturais TS-FÓRMICA, cor branca dupla face, acoplados sobre travessas e montantes de alumínio anodizado, na dimensão de 3,02 m de altura. TETO – Pergolado por travessas em alumínio em seção de 1,00x1,00m. PISO: Revestido de carpete GRAFITE aplicado diretamente sobre piso existente.	N/C	N/C	600 M	R\$ 204,85	R\$ R\$ 122.910,00
	0011	CAMARIM: medindo 4x3 metros, com revestimento tipo divisório, instalação elétrica e tomadas, luminárias, disjuntores de segurança e porta lateral com trinco a chave (individual).	N/C	N/C	12 UND	R\$ 2.592,50	R\$ R\$ 31.110,00



0012	PAVILHÃO GRANDE PORTE: estrutura em alumínio P30, medindo 6x30, com pé direito de 5 metros, acoplado uma varanda lateral de 6x30 com uma caída de 15 graus, os pés da varanda de 2.5 metros. Total de 540 m², em estrutura coberta em lona branca.	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 9.775,00	R\$ R\$ 293.250,00
0013	MÓDULOS PRATICÁVEIS em compensado naval de 20 mm, coberto com carpete, medindo 2x1 metros, estrutura em alumínio com pés reguláveis e altura mínima de 30 cm e máxima de 1 metro. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura e funcionando perfeitamente 48 horas antes do início do evento para o qual ocorreu a contratação e deve ficar montado até o dia subsequente ao da final do evento para o qual foi contratado.	N/C	N/C	150 UN	R\$ 245,65	R\$ R\$ 36.847,50
0014	PÓRTICO DE ENTRADA DIMENSÕES: 10mt de frente x 4mt de largura x 6mt de altura, 06 pés, 04 espaços 9mt x 1mt para 04 banners, estruturado em alumínio adonísado na cor fosca, iluminação através de spots light. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento.	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 4.641,00	R\$ R\$ 139.230,00
0015	GRID: Dimensões 10m x 8m x 6m de altura, em alumínio Q30. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 5.185,00	R\$ R\$ 155.550,00
0016	GRADE DE ISOLAMENTO: Dimensões de no mínimo 2m x 1,30m, em alumínio ou ferro. Montagem: no máximo 12h antes do início do evento. Desmontagem: no máximo 12h depois do término do evento. Observação: (Incluir no orçamento transporte, montagem e desmontagem, combustível, insumos, alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, custos que ficarão por conta da contratada).	N/C	N/C	6.000 M	R\$ 23,80	R\$ R\$ 142.800,00
0017	PLACAS DE FECHAMENTO: placas de fechamento, em estrutura metálica de ferro ou alumínio ondulado de 12mm, com moldura em ferro cantoneira, tipo I ou U, com medidas mínimas de 2,20m de comprimento por 2,20m de altura, com garras para fixação entre abas e pés para fixação ao solo. Todos os itens necessários para a montagem do equipamento deverão estar inclusos no valor da diária, tais como material pertinente com a montagem, equipamentos de suporte e/ou reparos, transporte, hospedagem, alimentação ou qualquer outra despesa. Observações: deverá ser apresentado ART (anotação de responsabilidade técnica) de serviço na hora da montagem, devendo a ART ser emitida e apresentada em até dois dias antes do evento, devidamente preenchida e com a guia paga por conta do contratado.	N/C	N/C	1.000 M	R\$ 55,25	R\$ R\$ 55.250,00
0018	ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA: com 5 andares de assento com capacidade para 100 pessoas e suporte de peso 125 pessoas.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 9.775,00	R\$ R\$ 97.750,00
0019	PASSARELA: em estrutura de ferro medindo 10 metros para extensão de palco de apresentação musical.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 4.250,00	R\$ R\$ 42.500,00



0020	CAMAROTE PARA EVENTOS: Uma diária deverá conter no mínimo: capacidade de até 15 pessoas cada, medindo 2,30m x 4,85m, com corredor no fundo de 1,20 metros de largura, cavaletes de tubos 2 chapa 13, piso compensado naval Antiderrapante de 20 mm chapa 11 dobradas e com reforços de segurança de 20 cm e grampos de segurança, grades no tubo 1 ¼ na chapa 18 com escadas de acesso na chapa 11 e corrimão no tubo 1 ¼ chapa 16 podendo ser montada na lateral ou fundos com 2,30 metros de largura, parapeito de 1,20 metros, fechamento ou parede no corredor dos fundos, cobertura em pirâmides de lona vinílica antimoho e antifungo, proteção ivi/uv, confeccionada em poliéster/pvc de alta resistência, auto extingüível e proteção blackout (condições térmicas), com acessibilidade para deficiente físico, pintura com tinta zarcão anticorrosiva, fechamento total em volta de toda estrutura do solo ao primeiro piso, podendo ser montado em até três níveis escalonados.	N/C	N/C	20 DIA	R\$ 4.717,50	R\$ R\$ 94.350,00
0021	TRELIÇA Q30 ou Q 50 em alumínio.	N/C	N/C	1.500 M	R\$ 95,20	R\$ R\$ 142.800,00
0022	MESA PLÁSTICA COM TOALHA: mesa plástica quadrada na cor branca, medindo 70 x 70 cm, empilhável com toalha.	N/C	N/C	1.000 UND	R\$ 12,33	R\$ R\$ 12.330,00
0023	CADEIRA PLÁSTICA: cadeira plástica na cor branca, sem braço e capacidade para até 140kg, empilhável. As cadeiras deverão possuir certificação do INMETRO, conforme NBR 14776:2001.	N/C	N/C	4.000 UND	R\$ 3,71	R\$ R\$ 14.840,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.323.967,75
0002	LOTE – 02 - ESTRUTURAS DE SOM, ILUMINAÇÃO, ELETROELETRÔNICOS E CORRELATOS					
0001	CONJUNTO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO MÉDIO: composto de 72 refletores, 01 canhão seguidor, 02 rack digital de 12 canais, uma mesa Pilot 2.000, 12 moovingheardbeen 300, 24 PAR LED 5 waats, 2 maquinas de fumaça profissional, 4 stoob 3000, 4 ribaltas, 3 minibrut de LED.	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 4.148,00	R\$ R\$ 124.440,00
0002	CONJUNTO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO GRANDE: composto de 144 refletores, 02 canhão seguidor, 04 rack digital de 12 canais, 02 mesa Pilot 2.000, 24 moovingheardbeen 300, 48 PAR LED 5 waats, 4 maquinas de fumaça profissional, 8 stoob 3000, 8 ribaltas, 6 minibrut de LED.	N/C	N/C	20 DIA	R\$ 8.117,50	R\$ R\$ 162.350,00
0003	TELAO DE LED P3 OU P5: medindo 4 metros x 2 metros, montado em estrutura de alumínio.	N/C	N/C	40 DIA	R\$ 5.270,00	R\$ R\$ 210.800,00
0004	PAINEL DE LED ALTA P06 OUTDOOR: medindo 4,00m x 2,00m, painel de led de alta resolução para uso externo (tipo outdoor) com resolução física de 108 x 108 pixes, processador de vídeo (dvi, hdmi, vga, sdi e rca), servidor de vídeo, main power, bumper, cabos e acessórios	N/C	N/C	20 DIA	R\$ 6.247,50	R\$ R\$ 124.950,00



0005	SOM PORTE PEQUENO: 2 (duas) Caixa gabinete de duas vias, 02 (dois) woofers de "12" polegadas 400w, dois drives titanium 80w, 2 (dois) tripé suporte pedestal para caixas gabinete, 1 (uma) mesa de som 8 canais 220v com interface usb, bluetooth e com efeitos. 2 (dois) cabos P10 mono com 20 metros cada, 1 (um) kit microfone sem fio wireless com 2 Microfones, 2 (dois) microfones com fio e cabos de 10 metros cada, 1 (um) filtro de linha 10 tomadas 220v, 1 (um) amplificador profissional 600 a 800 watts 220v, 1 (um) inversor tensão 12v para 220v de 3000w, 1 (um) rach móvel em metal para acoplar mesa de som amplificador e notebook.	N/C	N/C	60 DIA	R\$ 2.422,50	R\$ R\$ 145.350,00
0006	SOM PORTE MÉDIO: 01 (um) mesa de 32 canais Brothers ou Similar, 01 processador digital importando, 01 sistema de comunicação, 01 pwersupplyfurmann pl-08, 1 monitores tipo sppoid importados, sm 400 ou clair Brothers ou similar, 01 amplificadores de 3000 wats em cada para os monitores, 01 amplificadores de phonesberinger oito canais cada modelo power play ou similiar, 04 caixa de médio grave de no mínimo duas vias, para sidefill industrializado, 01 monitor para bateria com no mínimo dois alto falantes de 18 com 800watts rms sb850, 04 caixa de sub-gravessb 850 para sidefill, 4 caixa tipo linearray de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly com componentes e importados e industrializado para ser utilizado no p.a. ler, 06 microfones condensadores shure ou importados, 8 microfones para instrumentos shure ou importados, 02 microfones shure para voz shure ou importados, 04 microfones para tons shure ou importados, 01 microfone para bumbo shure ou importado, 02 microfones sem fio da marca shure ou importado, 10 pedestais de microfones em diversos tamanhos, 8 garra de microfones 30 cabos xlr, 10 direct box passivos, 10 cabos p 10 mono.	N/C	N/C	50 DIA	R\$ 6.196,50	R\$ R\$ 309.825,00
0007	SOM DE GRANDE PORTE: com 02 mesas de som digital de no mínimo 48 canais com 10 auxiliares: 01 processador digital de 08 vias hot sound dms8 ou similar, 19 caixas tipo line de no mínimo duas vias (médio e agudo) no fly; 19 caixas para grave modelo sb 850, 04 amplificadores para graves de no mínimo 5000 waltsrms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 3000 waltsrms cada, 04 amplificadores para os agudos de no mínimo 1000 waltsrms cada, Kit de microfones para bateria, 02 microfones sem fio, 15 microfones para percussão e vocal, com o seus respectivos pedestais. Obs1: todos os equipamentos devem estar devidamente aterrados para evitar ruídos no som e choque elétricos.	N/C	N/C	20 DIA	R\$ 10.446,50	R\$ R\$ 208.930,00



0008	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL: rádio com sistema digital UHF, número mínimo de 16 (dezesesseis) canais de frequência, botão liga/desliga, seletor de canais, aparência discreta e dimensões reduzidas, com fone de ouvido, cor predominantemente preta, com altura máxima de 21 (vinte e um) centímetros (incluindo a antena, que deve ter cerca de 9 centímetros), peso entre 200 (duzentos) gramas e 300 (trezentos) gramas, podendo haver o acréscimo/decréscimo de até 10% no peso e dimensões. Bateria de longa duração (para atender cerca de 12h de funcionamento sem necessidade de recarga) com pelo menos 2.000 mAh e com data de fabricação até 01/01/2021. Recursos: cancelamento de ruídos para melhor clareza e nitidez na transmissão do som; tecnologia Bluetooth BT 5.0 para oferecer conexão sem fio a acessórios (fones de ouvido transceptores – com microfone); modo scan para rastrear frequências ativas; programação de canais, com o intuito de autorizar e restringir as frequências de trabalho de cada aparelho; identificador de chamadas, a fim de reconhecer os transmissores das mensagens. Deve possuir resistência à água com classificação mínima IP67 e resistência a quedas de 1,5 a 2,0 metros. Cada unidade deverá ter 1 (uma) bateria reserva, carregador de bateria, clips de cinto e antena flexível.	N/C	N/C	750 DIA	R\$ 202,30	R\$ R\$ 151.725,00
0009	GERADOR PEQUENO: Locação de Grupo gerador silenciado 80 KVA. Todo o transporte, carga e descarga do equipamento, instalação e desinstalação e todos os serviços, custos e despesas necessários ao bom funcionamento e manuseio do equipamento deverão ser feitos exclusivamente pela contratada devidamente qualificado.	N/C	N/C	8 DIA	R\$ 3.060,00	R\$ R\$ 24.480,00
0010	GERADOR MÉDIO: Locação de Grupo gerador silenciado 150 KVA. Todo o transporte, carga e descarga do equipamento, instalação e desinstalação e todos os serviços, custos e despesas necessários ao bom funcionamento e manuseio do equipamento deverão ser feitos exclusivamente pela contratada devidamente qualificado.	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 3.315,00	R\$ R\$ 99.450,00
0011	GERADOR GRANDE: Locação de Grupo gerador silenciado 180 KVA. Todo o transporte, carga e descarga do equipamento, instalação e desinstalação e todos os serviços, custos e despesas necessários ao bom funcionamento e manuseio do equipamento deverão ser feitos exclusivamente pela contratada devidamente qualificado.	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 3.570,00	R\$ R\$ 107.100,00



0012	TRIO ELETRICO CARRETA COM 03 EIXOS - ESTRUTURA DO EQUIPAMENTO: Mínimo 22 metros de comprimento;- Mínimo 3,20 metros de largura;- Mínimo 4,50 metros de Altura s/ cobertura;- 5,75 metros de Altura c/ cobertura;- Altura piso palco/chão 3,80 metros;- Palco com 8,00 de comprimento por 5,00 de largura;- Varanda frontal 2,50 m de comprimento por 3,50 m de largura;- Varanda traseira 2,50 de comprimento por 3,50 m de largura;- P.A frontal Móvel, elevado com 50 cm acima de altura normal;- Piso do palco revestido;- Uma escada de acesso;- 02 escada de emergência.- Camarim climatizado com banheiro.- 02 geradores, eletrônicos com comando digital;- pneus em bom estado;- Emplacamento em dia (DETRAN);- Montada em carreta de 03 eixos rebaixada, tracionada por cavalo mecânico compatível. PALCO: - 01 Bateria Acústica (corpo);- 01 side de retorno para bateria;- 01 cubo para baixo;- 01 cubo para guitarra;- 01 cubo para teclado;- 15 Pedestais para microfone RMV;- 18 garras para microfone LP;- 06 monitores;- 08 fones de ouvido;- 01 Kit de microfone para bateria- 04 microfone SM 58, sem fio beta SHURE;- 20 microfones com fio shure SM 58;- 20 microfones com fio para Percussão- 10 direct box; Camarins contendo:- ares- condicionados;- sofás em couro ou derivados;- banheiros (artista principal, banda e convidados);- Tv;- frigobar;- micro-ondas. Consoles Mesa de Som 02 Mesas de Som Digital mínimo 48. ILUMINAÇÃO:- 08 lâmpadas PAR LED DMX;- 01 mesa de luz;- 06 mini Brut de 2 lâmpada- 08 mini Brut de 4 lâmpadas;- 08 set Lights;- 10 Par Led de 54 leds 3 watts RGBW;- 01 dimer. FALANTES- Frente: 68 sub graves, 48 médios e 64 drivers;- Fundo: 68 sub graves, 36 médios e 48 drivers;- L. Esquerda: 60 graves, 48 médios e 40 drivers;- L. Direita: 60 graves, 48 médios e 40 drivers. PERIFERICOS:- 02 processadores - 01 módulo DM5;- 01 processador XTA Mod. DP226. Todos os microfones sem fio devem estar devidamente equipados com pilhas ou baterias alcalinas (nova). Diária com utilização média de 8 (oito) horas.	N/C	N/C	6 DIA	R\$ 75.225,00	R\$ R\$ 451.350,00
0013	CARRO DE SOM (com motorista e combustível), incluindo o serviço de gravação, para Programas, Projetos, Campanhas Temáticas e Institucionais, Atos Administrativos e Oficiais e informações diversas, de acordo com o interesse público do Município.	N/C	N/C	900 h	R\$ 157,25	R\$ R\$ 141.525,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.262.275,00
0003	LOTE – 03 - SERVIÇOS DE APOIO E CORRELATOS					
0001	EQUIPE DE APOIO: Prestação de serviço de apoio e suporte a eventos culturais devidamente uniformizados com colete identificado, em turno de 12 (doze) horas, com o fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio nos locais onde forem realizados os eventos	N/C	N/C	300 DIA	R\$ 245,00	R\$ R\$ 73.500,00



0002	BOMBEIRO CIVIL: Prestação de serviço de bombeiro civil com homens e mulheres devidamente uniformizados prestando apoio e suporte a eventos visando a prevenção e combate a incêndio, em turno de 12 (doze) horas, com o fornecimento dos respectivos equipamentos de proteção individual, equipamento de proteção coletivo e de material de primeiros socorros para atuação nos eventos culturais realizados pelo Município	N/C	N/C	100 DIA	R\$ 439,00	R\$ R\$ 43.900,00	
0003	SERVIÇO DE STAFF DE EVENTO composto por equipe especializada, treinada, uniformizada para a realização de controle de acesso e recepção do público, revistas pessoais e monitoramento para garantir segurança, organização do fluxo de pessoas e manutenção da ordem e apoio operacional e logístico durante a execução do evento. A equipe deve ser composta por 05 pessoas.	N/C	N/C	50 UND	R\$ 245,00	R\$ R\$ 12.250,00	
0004	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE EVENTO: Vistoriar local da montagem, planejar, elaborar, projetar, executar, acompanhar análise do projeto de combate a incêndio e catástrofe dos eventos municipais, com todas as taxas inclusas, perante ao CBM/RN.	N/C	N/C	30 UND	R\$ 6.300,00	R\$ R\$ 189.000,00	
0005	SERVIÇO DE DECORAÇÃO PEQUENO: composto de 05 arranjos pequenos horizontal com flores naturais, contando no mínimo 16 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos, 04 arranjos pequenos vertical com flores naturais, contando no mínimo 16 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos e 03 vasos ornamental para decoração das áreas de circulação com planta natural, chapecó de vidro	N/C	N/C	50 UND	R\$ 2.840,00	R\$ R\$ 142.000,00	
0006	SERVIÇO DE DECORAÇÃO MÉDIO: composto de 08 arranjos pequenos horizontal com flores naturais, contando no mínimo 20 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos, 06 arranjos pequenos vertical com flores naturais, contando no mínimo 20 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos e 04 vasos ornamental para decoração das áreas de circulação com planta natural, chapecó de vidro	N/C	N/C	50 UND	R\$ 3.840,00	R\$ R\$ 192.000,00	
0007	SERVIÇO DE DECORAÇÃO GRANDE: composto de 10 arranjos pequenos horizontal com flores naturais, contando no mínimo 16 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos, 08 arranjos pequenos vertical com flores naturais, contando no mínimo 16 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos e 06 vasos ornamental para decoração das áreas de circulação com planta natural, chapecó de vidro	N/C	N/C	50 UND	R\$ 4.840,00	R\$ R\$ 242.000,00	
TOTAL DO LOTE						R\$ 894.650,00	
0004	LOTE – 04 - BANHEIROS QUÍMICOS						



0001	EQUIPE DE APOIO: Prestação de serviço de apoio e suporte a eventos culturais devidamente uniformizados com colete identificado, em turno de 12 (doze) horas, com o fim de garantir a incolumidade física das pBANHEIROS QUÍMICOS: Locação de Cabine sanitária química, individual e portátil, confeccionada em polietileno em densidade, resistente, totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação livre/ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2,00 m de altura interior, 1,20m de profundidade, 1,20m de largura e 0,5m de altura do assento, com a abertura da porta em aproximadamente 180°, volume de tanque de 330 litros, com limpeza e abastecido com papel higiênico durante o período do evento e a integridade do patrimônio nos locais onde forem realizados os eventos	N/C	N/C	500 DIA	R\$ 394,00	R\$ R\$ 197.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 197.000,00
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 5.677.892,75

Valor Total: R\$ 5.677.892,75

